
 

1 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 227 DEL 21.03.2019 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

Oggetto: Presa d’atto del Contratto rep. n. 14/18 per l’affidamento del servizio di raccolta, trasporto e conferimento ad 

impianto di smaltimento di rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi, derivanti da attività sanitarie delle 

AA.SS. della Regione Campania – lotto 6, stipulato dalla Società So.Re.Sa. S.p.A.- RETTIFICA delibera 

n. 745 del 16.11.2018 
 CIG Derivato: 7676482159 -  

  

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 

 

 F.to Il Responsabile PO       F.to  Il Direttore U.O.C. 

Gestione Gare Acquisizione Beni e Servizi     Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

  Simona Mammoli                   Dott. Salvatore Buonavolontà 

      

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai seguenti conti 

del bilancio economico anno 2018 conto 502020120 centro di costo Direzione Sanitaria. 

 

         F.to Il Direttore U.O.C.  

    Risorse Economico Finanziarie 

                    Dott. Rosario Magro 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

F.to Il Direttore Amministrativo               F.to  Il Direttore Sanitario 

 Dott. Natale Lo Castro                  Dott. Gaetano D’Onofrio 



 

2 

 

Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO che con Delibera n. 745 del 16.11.2018 questa AOU ha aderito al lotto 6 della Convenzione per la 

fornitura del “Servizio di raccolta, trasporto e conferimento ad impianto di smaltimento dei rifiuti speciali pericolosi e 

non pericolosi, derivanti da attività sanitarie dalle AA.SS.LL. della Regione Campania” con l’ATI Bifolco & Co. S.r.l./ 

Eco Transfer S.r.l., rep. 14/18, trasmessa a ufficiogare@pec.soresa.it in data 21.11.2018, per un importo di € 

2.785.584,65 oltre IVA, per la durata di 4 anni;  

 

PREMESSO altresì che, con nota SRA-0025552-2018 del 03.12.2018 la Soresa, in riscontro alla succitata delibera, ha 

chiesto di dettagliare i quantitativi e gli importi oggetto della richiesta di adesione alla Convenzione in quanto nella 

documentazione prodotta non si rilevano dati circa l’ammontare complessivo richiesto; 

 

LETTA la nota prot. 2106 del 13.03.2019, con la quale il RUP Beniamino Iandiorio ha rettificato l’importo per il 

servizio di raccolta, trasporto e conferimento ad impianto di smaltimento dei rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi, 

derivanti da attività sanitarie dalle AA.SS.LL. della Regione Campania – lotto 6”, rideterminandolo in € 2.445.226,13 

oltre IVA e l’importo relativo ai servizi aggiuntivi, non previsti nella Convenzione Soresa e autorizzati dal Direttore 

Generale in data 04.09.2018 a margine dell’offerta dell’ATI Bifolco & Co. S.r.l./Eco Transfer S.r.l. prot. 136 del 

23.08.2018, in € 571.200,00 oltre IVA per la durata di 4 anni; 

 

VISTA la trasmissione per le vie brevi da parte del RUP in data 14.03.2019 dei file modificati necessari per l’adesione 

alla Convenzione, da inviare alla Soresa unitamente alla presente Deliberazione; 

 

RITENUTO pertanto procedere alla rettifica dell’importo di cui alla delibera n. 745 del 16.11.2018 relativa all’adesione 

alla Convenzione per il servizio di raccolta, trasporto e conferimento ad impianto di smaltimento di rifiuti speciali 

pericolosi e non pericolosi, derivanti da attività sanitarie, per un importo complessivo presunto di € 2.445.226,13 oltre 

IVA, riferito al periodo di 4 anni; 

 

RITENUTO altresì opportuno affidare all’ATI Bifolco & Co. S.r.l./ Eco Transfer S.r.l., i servizi aggiuntivi richiesti, non 

previsti nella Convenzione Soresa, per un importo presunto di €  571.200,00 oltre IVA relativo al periodo di anni 4; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget, 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

• Rettificare l’importo indicato nella delibera n. 745 del 16.11.2018 di adesione alla Convenzione in premessa 

relativa all’affidamento del “Servizio di raccolta, trasporto e conferimento ad impianto di smaltimento dei rifiuti 

speciali pericolosi e non pericolosi, derivanti da attività sanitarie dalle AA.SS.LL. della Regione Campania – lotto 

6”, di cui alla gara aggiudicata dalla Società So.Re.Sa. S.p.A. con Determinazione del Direttore Generale n. 196 del 

02.10.2017 all’ATI Bifolco & Co. S.r.l./ Eco Transfer S.r.l., in € 2.445.226,13 oltre IVA riferito al periodo di 4 anni; 

 

• Affidare all’ATI Bifolco & Co. S.r.l./ Eco Transfer S.r.l. i servizi aggiuntivi richiesti, non previsti nella 

Convenzione Soresa, per un importo presunto di €  571.200,00 oltre IVA relativo al periodo di anni 4. 

 

• L’importo presunto complessivo per la fornitura quadriennale del servizio in Convenzione e dei servizi aggiuntivi, 

non previsti nella Convenzione Soresa, di € 3.016.426,13 oltre IVA sarà assunto sui rispettivi conti di bilancio 

economico degli anni 2019, 2020, 2021, 2022 e 2023. 

 

• Notificare la presente alla Società So.Re.Sa. S.p.A.. 

 

        F.to Il Direttore U.O.C.  

Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                  Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione 

Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

     Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 



 

4 

 

 

 

 

 

Data consegna 14.03.2019 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

Il  

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 21.03.2019 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 

D’UFFICIO 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 


